

Gündem

- Hazine ve Maliye Bakanlığınca, Türkiye hakkında uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Moody's tarafından verilen not indirim kararının, Türkiye ekonomisinin temel göstergeleriyle bağdaşmadığı belirtilerek, "Bu nedenle kuruluşun analizlerinin nesnellığı ve tarafsızlığı açısından soru işaretleri yaratmaktadır." ifadesi kullanıldı.
- Uluslararası kredi derecelendirme kuruluşu Moody's Türkiye'nin kredi notunu Ba3'ten B1'e düşürdü, görünüm negatif.
- Cari işlemler açığı Nisan ayında 1.5 milyar dolar olan piyasa beklentisinin altında 1.33 milyar dolar açıklandı. Ocak-Nisan toplamında, dış ticaret açığındaki %78'lik daralmanın etkisiyle cari açık geçen yıla göre 18.5 milyar dolar daha azaldı ve 3.3 milyar dolar gerçekleşti. 12 aylık kümülatif cari işlemler açığı geçen yılki Nisan ayı seviyesi olan 57.1 milyar dolardan 8.6 milyar dolara geriledi. 12 aylık kümülatif enerji ve altın hariç cari işlemler dengesi ise Nisan 2018'de 7.8 milyar dolar açık verirken bu ay 35.9 milyar dolar fazla verdi.
- ABD'de sanayi üretimi Mayıs'ta aylık bazda %0.2 artış olan beklentilerin hafif üzerinde %0.4 arttı.
- ABD'de perakende satışlar Mayıs'ta %0.6 olan beklentilerin altında %0.5 ile güçlü artış kaydederken önceki iki ayın verisi de yukarı yönlü revize edildi.
- ABD kapasite kullanım oranı Nisan ayında %77.9 iken Mayıs ayında %78 olan beklentiye paralel %78.1 oldu.
- Japonya'da kapasite kullanım oranı Mart ayında -%0.4 iken Nisan ayında %1.6 oldu.
- Japonya'da sanayi üretim endeksi Nisan ayında Mart ayında olduğu gibi -%1.1 oldu.
- Rusya Merkez Bankası %7.75 olan politika faizini 25 baz puan indirerek %7.50'ye düşürdü.

Piyasalarda Bugün

Ticaret savaşı endişeleri yurtdışı piyasalarda etkilerini sürdürüyor. ABD'de borsalar haftanın son işlem gününde düştü. ABD 2 yıllık tahvil getirisi hafif yükselirken, 10 yıllık getiride aşağı yönlü hareketler hakimdi. Dolar bu hafta yapılacak merkez bankaları toplantıları öncesinde pek çok gelişmiş ve gelişmekte olan ülke para birimi karşısında değer kazandı ve doların majör para birimleri karşısındaki değerini gösteren dolar endeksi Cuma günü sert yükseldi. Öte yandan, Avrupa'da borsalar haftanın son işlem gününde gerilerken, Asya borsaları Çin'den gelen olumsuz sanayi üretim verisi sonrasında haftayı karışık tamamladı.

ABD'de Cuma günü açıklanan sanayi üretim endeksi aylık %0.4 artışla beklentilerin üzerinde geldi. Bununla birlikte, İtalya'nın kamu borcu sorunu EUR/USD paritesinin satış baskısı altında kalmasına neden oldu. Haftanın son işlem gününe 1.1276'dan parite günü 1.1208'den kapattı.

Geçen hafta piyasalarda artan ticaret savaşları endişeleri, ABD ile İran arasındaki yaptırım meselesi ve Fed'in bu hafta yapılacak toplantısında faiz indirim sinyali verebileceğine yönelik beklentilerin artması ile değer kazanan altın fiyatları son 13 ayın rekorunu kırdı. Böylece geçen hafta Cuma günü 1,342 dolar/ons seviyesinden kapanış gerçekleştiren altın fiyatlarının psikolojik direnç seviyesi 1,350 dolar/ons seviyesinin üzerinde tutunması halinde, 1,375 dolar/ons seviyesine kadar yükseliş görebiliriz. Basra Körfezi'nde iki petrol tankerine yapılan saldırının ardından ABD'de petrol kuyu sayısının azalmasının etkileriyle petrol fiyatları haftanın son işlem gününde de yükseliş gösterdi. ABD ham petrolü %0.44 artış ile Cuma gününü 52.51 dolar/varilden sonlandırdı.

Geçtiğimiz hafta dolar endeksinin küresel piyasalarda değer kazanması USD/TL kurunda yükseliş yaşanmasında etkili oldu. Haftanın son işlem gününde yurtiçi piyasalar kapandıktan sonra kredi derecelendirme kuruluşu Moody's'in Türkiye'nin kredi notunu bir kademe indirmesine USD/TL kurunun belirgin bir tepki vermediği görüldü. Cuma gününe 5.8637'den başlayan USD/TL kuru, 5.8440 - 5.9319 aralığında hareket ettiği günü 5.9005'ten yükselişle sonlandırdı. EUR/TL kuru günü 6.6135'ten yatay sonlandırırken, sepet kur ise (0.5*\$+0.5*€) günü yükselişle 6.2570'ten kapattı. USD/TL kuru bu sabah 5.90 seviyesinin üzerinde seyrediyor. USD/TL kurunun hareketinde dolar endeksinin yanı sıra Türkiye-ABD ilişkileri etkili olmaya devam edecek. Küresel piyasalarda düşen risk alma iştahıyla birlikte hafta boyunca satış ağırlıklı işlemler gördüğümüz Borsa İstanbul'da Cuma günü bir miktar toparlanma yaşandı. BIST 100 endeksi günlük bazda %0.32 yükseliş kaydetse de haftalık bazda %3.22 değer kaybı yaşayarak 90,787'den kapanış gerçekleştirdi. Haftanın son işlem gününde kısa ve uzun vadeli tahvil getirilerinde sınırlı hareket yaşandı. 2 yıllık tahvil getirisi 5 baz puan yükselişle %22.67'den, 10 yıllık tahvil getirisi ise 7 baz puan düşüş kaydederek günü %18.04'ten sonlandırdı.

Bugün yurtdışında işsizlik oranı ve merkezi yönetim bütçe dengesi açıklanacak. Yurtdışında ise önemli bir veri akışı bulunmuyor.

Açıklanacak Veriler

Ülke	Açıklanacak Veriler	Önemi	Önceki	Beklenti
Türkiye	İşsizlik Oranı (Mart)	Orta	--	--
	Merkezi Yönetim Bütçe Dengesi (Mayıs)	Orta	-589 milyon \$	-1250 milyon \$
	Konut Satışları (Mayıs)	Düşük	100	98
ABD	New York FED İmalat Endeksi (Haziran)	Düşük	%77.9	%78

Ekonomik Arařtırmalar M¼d¼rl¼ę¼

ekonomik.arastirmalar@vakifbank.com.tr

Bu rapor T¼rkiye Vakıflar Bankası T.A.O. tarafından g¼venilir olduęuna inanılan kaynaklardan saęlanan bilgiler kullanılarak hazırlanmıřtır. T¼rkiye Vakıflar Bankası T.A.O. bu bilgi ve verilerin doęruluęu hakkında herhangi bir garanti vermemekte ve bu rapor ve iindeki bilgilerin kullanılması nedeniyle doęrudan veya dolaylı olarak oluřacak zararlardan dolayı sorumluluk kabul etmemektedir. Bu rapor sadece bilgi vermek amacıyla hazırlanmıř olup, hibir konuda yatırım önerisi olarak yorumlanmamalıdır. T¼rkiye Vakıflar Bankası T.A.O. bu raporda yer alan bilgilerde daha ¼nceden bilgilendirme yapmaksızın kısmen veya tamamen deęiřiklik yapma hakkına sahiptir.